
 

  

 

 

TERZO ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS-SAN FRANCESCO” 

Via Vittorio Veneto - Tel. 0831/841735 

72021 Francavilla Fontana (Br) 

Cod. Fiscale: 91071320740 - Codice Meccanografico: BRIC82700T  

E-mail: bric82700t@istruzione.it    E-mail certificata: bric82700t@pec.istruzione.it 

 

Francavilla Fontana, 13 ottobre 2025 

Ai componenti del Gruppo di Lavoro  

ERASMUS PLUS KA120-SCH 

Atti 

Al Sito WEB 

OGGETTO: Decreto Costituzione Gruppo di Lavoro "ERASMUS PLUS" 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'art 25 del Dlgs Nr 165/01 e successive modifiche;  

VISTO il DPR 275/95, Regolamento sull'Autonomia Scolastica;  

VISTA la Legge del 13 luglio 2015, n. 107 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

VISTO il PTOF; 

TENUTO CONTO della necessità di avvalersi nell’organizzazione del progetto Erasmus Plus di docenti 

afferenti a più aree disciplinari; 

CONSIDERATO che il gruppo di lavoro Erasmus Plus riveste un ruolo fondamentale per 

l'organizzazione, l'implementazione, il monitoraggio e la valutazione di tutto il processo; 

CONSIDERATO che il gruppo di lavoro Erasmus Plus svolge un ruolo di raccordo sinergico tra tutti i 

componenti del Collegio dei Docenti, i coordinatori di Dipartimento e i coordinatori di classe; 

VISTA la delibera n.    del Collegio Docenti con cui si chiedeva manifestazione di disponibilità alla 

costituzione del gruppo di lavoro; 

DECRETA 

LA COSTITUZIONE DEL COMITATO GRUPPO DI LAVORO PER LA REALIZZAZIONE 

DEL PROGETTO ERASMUS PLUS 

Art 1 - Il Gruppo di lavoro si compone di 7 componenti con i seguenti ruoli: 

Dirigente Scolastico: Anna Maria Nacci  

Docenti: Conti Iole, Vignola Anna Maria, Malvindi Rita, De Padova Ilaria 

FS PTOF: Maci Giuseppe 

Referente Progetto Erasmus: Forleo Silvia 

 

TERZO I.C. FRANCAVILLA FONTANA - C.F. 91071320740 C.M. BRIC82700T - A2E9844 - Protocollo Generale

Prot. 0008701/U del 13/10/2025

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:bric82700t@istruzione.it
mailto:bric82700t@pec.istruzione.it


Art. 2 – Il gruppo si riunisce per la definizione della candidatura e, nel caso di approvazione della stessa, 

in prossimità delle mobilità transnazionali e delle mobilità di progetto. Il gruppo coordinerà i lavori per 

la partecipazione al progetto in termini di organizzazione dei prodotti e di partecipazione alle mobilità. Il 

gruppo di lavoro si riunirà altresì alla fine di ogni anno scolastico per il monitoraggio e la valutazione del 

processo;  

Art. 3 – Il gruppo di lavoro, nel caso di approvazione della candidatura, approva nella prima seduta utile 

il piano delle attività prima di sottoporle all’attenzione del Collegio dei Docenti;  

Art. 4 - La responsabile referente del progetto Silvia Forleo coordinerà le riunioni dell’organismo;  

Art. 5 – Ciascun docente, a turno, è designato segretario verbalizzante; 

Art. 6 – L’incarico non dà diritto a nessuna retribuzione, tranne che per la Referente del Progetto che 

sarà retribuita dal FIS, con un compenso forfettario definito in contrattazione; 

Art.7 - Per tutto quanto non contemplato nel presente atto si fa riferimento alla normativa vigente. 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 

         Anna Maria Nacci 
                                                                         (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005) 

 

TERZO I.C. FRANCAVILLA FONTANA - C.F. 91071320740 C.M. BRIC82700T - A2E9844 - Protocollo Generale

Prot. 0008701/U del 13/10/2025

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2025-10-13T12:41:26+0000
	NACCI ANNA MARIA




